•

Viçosa Muito
doCearã mais
PREFE I TURA

conquistas

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 05/2024-SEAG —
Processo N° PE 05/2024-SEAG Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,

I - (pregão eletrônico)

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, por seus representantes abaixo assinados, Sr. Adriano
Silva dos Santos, investido como Secretário de Administração Geral; Sra. Willia Maria Oliveira de
Andrade, investida como Secretária de Educação; Sra. Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues,
investida como Secretária da Cidadania e Promoção Social; Sra. Fátima Cintya Sá Pitombeira da
Cunha, investida como Secretária de Saúde; e Sr. José Elias Silva de Oliveira, investido como Diretor
Executivo VIÇOSA-PREV; no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo
administrativo N° PE 05/2024-SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL
CUSTOMIZÁVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O
CONTROLE DE FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS E COMUNICAÇÃO DO SERVIDOR, em
observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° PE 05/2024-SEAG, que institui o(a) Pregão
(Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da
proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:

Prestação de serviços de Informática na Instalação de
equipamento de leitura biométrica, Implantação e treinamento
computacional de gestão de pessoas para o controle de: frequência,
documentos, comunicação, PAGO UMA ÚNICA VEZ.

Quantidade: 124 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 400,00
Valor Total: R$ 49.600,00

Item 2

Objeto da Licitação:

Prestação de serviços de informática no licenciamento mensal de
sistema computacional customizável, baseados em plataformas
web, de gestão de pessoas para o controle de: frequência,
documentos e comunicação.

Quantidade: 1.488 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 100,00
Valor Total: R$ 148.800,00

Item 3

Página 1 de 3

4)

•

Viçosa muito
doCearã conquistas
PREFE I TURA

\-\ ORA 4 0
(<<<'

CL FL. No

?/,

o ,co a o ///
.'7 ap0,?.

Objeto da Licitação:

Locação mensal de equipamento de leitura biométrica que possa
ser afixado em parede, independente de computador conectado,
com os seguintes recursos: capacidade de registrar 150.000
acessos, capacidade de mais de 500 digitais cadastradas, 1 porta
USB, 1 porta ethernet, acessível via internet e tela

Quantidade: 1.488 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 65,00
Valor Total: R$ 96.720,00
Participante Vencedor: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
Apelido utilizado na sala: Participante 1
Documento do Licitante: 02.130.122/0001-28
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$ 295.120,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da
proposta:

Item 1

Menor Preço

Objeto da Licitação:

Contratação de empresa apta a executar serviço de licenciamento
mensal de uso de sistema web (pela internet), customizável do
Servidor, acessível via navegadores tradicionais de internet,
através de protocolo HTTP (Protocolo de transferência de
Hipertexto), com aplicativo para celulares incluso. Com

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 1.000,00
Valor Total: R$ 12.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:

Contratação de empresa apta a executar licenciamento mensal de
uso de sistema web (pela internet), customizável do Gestor,
acessível via navegadores tradicionais de internet, através de
protocolo HTTP (Protocolo de transferência de Hipertexto), com
aplicativo para celulares incluso. Com os recursos

Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 1.000,00
Valor Total: R$ 12,000,00
Participante Vencedor: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
Apelido utilizado na sala: Participante 1
Documento do Licitante: 02.130.122/0001-28
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$ 24.000,00

Página 2 de 3

Viçosa Muito

doCearã conquistas
PREFE I TURA

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

RA 4 0

FL. No
r -

o
tel
o
.?!)

oe

Sr.(a) Adriano Silva dos Santos, como autoridade competente

adjudicou:
12

Viçosa do Ceará - CE, 13 de Janeiro de 2025 as 8 horas e 55 minutos Promotor: Prefeitura Municipal de
Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Responsáveis or adjudicação:

Ad ano Silva dos Santos
Secre no de Administração Ger

d50(
Antônia Rosenitáa Olivindo Rodrigues

Secretária da Cidadania e Promoção Social

Willia Ma ira de Andrade
Secret a de Educação

e
Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha

Secretária de Saúde

a de Oliveira
Direto tivo VIÇOSA-PREV

Página 3 de 3